
- >» $ - 

REPUBLICA DEL ECUADOR ! 031 n 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS u 

RESOLUCIÓN No.87-2- 1-1 O 562 Ú 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las alribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañias, Según Resoluciones 
os. AaDnN-B63%44 del 31 de diciembre de (19863 y, ADM-87124 
del ¿2% de fpinio de 1987; 

QONCICERAaAMqHNnoG 

due el el 23 de septiembre de 1987, se ha otorgado 
ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, 
abugado Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura 

pública de constitución simultánea de la Compañia 

anónima "RADIO AMOR F.M. 88.5 RAMOR S.A.”; 

QUE sel abogado Guillermo Cuesta Franco, ha solici- 

tadu la aprobación de la indicada escritura pública, «a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 

la misma; 

QUE la Secretaria de Información Pública, en Oficio 
No.0240% de 23 de sepliembre de 19587, emite informe 
favorable para la constitución de la compañia; 

QUE wl Departamento Juridico mediante Oficio 
No. 50-424 87-1855 del 1% de neviembere de 1987, ha 

¿mitido  ivfiorme favorable pará la continuación del 
trámite, una vez que considera que Se ha dado cumpli- 

miente a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

LEY, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución 

$imultánes de "RADIO AMOR F.M. 88.5 RAMDR —35.A.", 

con domicilio  «*n la ciudad de CGueyaquil, con an vapital 
sociai de DOS MILLONES DE SUCRES, dividido en dos mil 

acciones de un milo sucres cada una, de conformidad con 
loz térmicos constantes en * la referida escritura 

pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Décimo 
séptimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
matriz de la escritua pública que ze aprueba del 

contenido de la presente fesolución y siente razón de 

esta anotación. 4



| CoL4 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e 

Poja 2 de Z 

Ref.: Resol. No.87-2-1-1> 05620 
Cia.i "RADIO AMOR F.M. 38.5 RAMOR Dv.” 

ARTICULO — TERCERO, - CISPONER que el ¡egistrador 
] Mercantil del Cantón Guayaquil: aj insoriba la referida 

esyritura publica Junto con la presente Resojución, y, 

bj) ocumpdla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Regio li. 

SRTICULO CUARTO. > DISPONER te un extiacto de la 
indicada escritura pública, se publique por  cJña vez, en 

uni de laos dlasrios dea mayo: citidiación en Guayaquil. 
Un ejempiar de la publicación debesá  entreyarie a uste 

) 3 Despain. 
I 

0 
CUMPLIDO, vuelva el expeulente. 

COMUN TGLESE, > Dada y Tirmada en la yayo intender 

cía de Compeñias, en Guayaquil, a ES NOW, + 

Econ. Eufemia Lwvidia altos 
INTENDENTE DE COMPAÑTIAS UMCARGADA 

    

          

COL 

DL. 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy , 

2 Queda inscrita la presente Resclución de fojes 44.022 a 

64.023, rúmaro 12.110 del Registro Mercantil y anotada 

bajo el número 17.964 del Repertorio -.- Guayaquil, No - 

viembre treínta de mil noveci s ochenta 1 sietea- 

  

    
  

AA MÍ HECTOR MIGUEL ALCIVA 
£ PERO DER, mon s 

$ os 

   


